



Spielerisch bleiben

Ihr vierbeiniger Liebling gehorcht aufs Wort. Ist allerdings ein Ball im Spiel, gibt es manchmal kein Halten mehr. Ihr Hund rennt instinktiv dem Ball hinterher, übersieht einen Fahrradfahrer und schon ist es geschehen. Der Radfahrer stürzt und verletzt sich. Verdienstausfall und Schadenersatz können jetzt auf Sie zukommen. Von möglichen Anwalts- und Gerichtskosten mal abgesehen.

Lassen Sie es nicht soweit kommen!

Ihre Vorteile mit unserer Hundehalter-Haftpflicht

- ✓ Ein Beitrag für alle Hunderassen
- ✓ Führen des Hundes ohne Leine
- ✓ Leistung bei Mietsachschäden
- ✓ Mitversicherung von Welpen bis zum 7. Lebensmonat
- ✓ Schutz bei Forderungsausfall
- ✓ Versicherungsschutz auf dem Hundeplatz
- ✓ Ansprüche von Hundehütern abgesichert
- ✓ Gewollter / ungewollter Deckakt mitversichert
- ✓ Leistung bei Schäden auf Veranstaltungen und Hundeschauen
- ✓ 1 Jahr Auslands-Versicherungsschutz
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall
- ✓ 10 % Rabatt bei Vertragsabschluss für mindestens zwei Hunde
- ✓ 10 % Rabatt bei Nachweis einer Begleithundeprüfung oder Nachweis eines VDH-Hundeführerscheins

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

Weitere Informationen:
Tania Dähmann
Verbraucher Forum Vs.Makler eK
Kornstr. 2
31655 Stadthagen
Telefon: 05721/82283
kontakt@verbraucherforum-info.de
www.verbraucherforum-info.de



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen



**Kleiner Ball.
Großer Spieltrieb.
Maximale Sicherheit.**



Ein Fall für die Uelzener
Hundehalter-Haftpflicht

HuHaf_AF_0118

Uelzener
VERSICHERUNGEN **Mensch.Tier.Wir.**



Vertrauen Sie der Uelzener Hundehalter-Haftpflicht

Als erfahrene Hundeliebhaber wissen wir: Unsere Vierbeiner geraten manchmal außer Rand und Band – und können dabei teure Schäden verursachen. Mit unserer Hundehalter-Haftpflicht-Versicherung sind Sie in jedem Fall auf der sicheren Seite.

Damit der Spieltrieb Ihres Hundes nicht zum Risiko wird.

Für Ihren individuellen Schutz bieten wir Ihnen die Hundehalter-Haftpflicht in den Tarifvarianten *basis*, *premium* oder *premium plus* an. So können Sie entscheiden, wie viel Sicherheit Sie und Ihr Hund benötigen.

basis

Deckungssumme: 5 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Welche Leistungen sind versichert?

- Schäden durch Training auf dem Hundepplatz
- Schäden in einer Tierpension
- Schäden beim Hundehüten sowie Schadensersatz-Ansprüche der Hundehüter
- Ungewollter und gewollter Deckkack
- **Führen des Hundes ohne Leine**
- Teilnahme an Veranstaltungen Hundeschauen
- **Mitversicherung von Welpen bis zum 7. Lebensmonat**
- 1 Jahr Auslands-Versicherungsschutz (außer in Kanada, den USA und US-Territorien)

premium

Deckungssumme: 10 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Welche Leistungen sind versichert?

- Alle Leistungen aus dem Tarif *basis*
- **Mietsachschäden** an Räumen in Gebäuden, Inventar einer Ferienwohnung¹ und an Miet-PKW zum privaten Gebrauch¹
- **Forderungsausfallschutz bis zur Deckungssumme** (ab 2.500 € Forderungshöhe)
- **Schäden an Figuranten** (Scheinverbrecher)
- **Hunderennen**
- Bergungs- und Rettungskosten

premium plus

Deckungssumme: 15 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Versichert sind alle Leistungen aus den Tarifen *basis* und *premium* mit erhöhter Deckungssumme.

Rabatte

Beim Abschluss einer Hundehalter-Haftpflicht gewähren wir Ihnen folgende Rabatte:

- 10%** bei Abschluss für mindestens zwei oder mehr Hunde (der Rabatt gilt pro versicherten Hund)
- 10%** für Rettungs-, Blindenführ- und Therapiehunde, sowie bei Nachweis einer Begleithundeprüfung oder des VDH-Hundeführerscheins

Unser Tipp:

Fragen Sie auch nach unserem Mehrhunde-Tarif! Versichert sind bis zu vier Hunde für einen monatlichen Aufwand von insgesamt 14,47 €. Dieser erhöht sich ab dem fünften Hund je weiterem Hund um 3,94 €. Bei Mitgliedschaft im VDH gewähren wir in diesem Tarif einen Rabatt in Höhe von 20%.

Ihr monatlicher Aufwand in € je Hund^{2, 3}:

Einzelhund-Tarif für Hunde ohne Ausbildung (Beitrag je Hund)^{4, 5}

<i>basis</i>	6,69
<i>premium</i>	8,35
<i>premium plus</i>	11,27

Einzelhund-Tarif für Hunde mit Ausbildung (Beitrag je Hund)^{4, 5}

<i>basis</i>	6,02
<i>premium</i>	7,52
<i>premium plus</i>	10,15

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

- ¹ Selbstbeteiligung: 10%, mindestens 300 €. Höchstentschädigung: 10.000 €
- ² Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, z.Zt. 19% und 20% Laufzeit-Rabatt für die 10-jährige Vertragslaufzeit. Bei abweichenden Vertragslaufzeiten gelten andere Laufzeit-Rabatte: 5 Jahre = 10% und 1 Jahr = 0%.
- ³ Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.
- ⁴ Dieser Tarif gilt für die private Hundehaltung. Bei gewerblich genutzten Hunden, wenden Sie sich bitte an die Direktion.
- ⁵ Als Ausbildung erkennen wir an: Begleithundeprüfung, VDH-Hundeführerschein, Rettungs-, Blindenführ- und Therapiehundausbildung.

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.